Протокол № 209
заседания Совета

Союза «Региональное объединение проектировщиков Кубани»
саморегулируемая организация (далее - СРО, Союз)

Дата, время и место проведения заседания:
15.05.2018, 14—-15— часов, г. Краснодар, ул. Красноармейская, 68, оф. 201.

Председатель заседания - Председатель Совета СРО - В.Ч. Кан.
Секретарь заседания и лицо, ответственное за подсчет голосов - М.В. Албул.

В работе заседания приняли участие 8 из 12 членов Совета:
1. Бабаханов Станислав Сергеевич;
2. Гончаренко Олег Борисович;
3. Кан Владимир Чанович;
4. Кравцова Алла Борисовна;
5. Лисиченко Николай Иванович;
6. Матвеев Александр Николаевич;
7. Мех Виктор Григорьевич;
8. Николайчук Екатерина Владимировна;

В соответствии с Уставом СРО Совет правомочен принимать решения.

В работе заседания приняли участие без права голосования:
1) Малюк Владимир Николаевич - директор СРО;
2) Кун Виктор Антонович - заместитель директора СРО;
3) Соколова Марина Анатольевна - главный бухгалтер;
4) Албул Маргарита Владимировна - старший специалист СРО;
5) Землянкин Денис Викторович - старший специалист СРО.

Повестка дня:

1. О приёме в члены СРО:
1.1. Индивидуального предпринимателя Балацкого Юрия Александровича

ИНН 2329007155501 (ИП Балацкий Ю.А.);
1.2. Индивидуального предпринимателя Кондакова Александра Альбертовича

ИНН 230804313110 (ИП Кондаков А.А.).
Докл. Кан В.Ч.
2. О задолженности по уплате членских взносов.
Докл. Соколова М.А.
3. О результатах финансово-хозяйственной деятельности СРО и аудиторской

проверки за 2017 год.
Докл. Малюк В.Н.
4. О рассмотрении проекта Сметы доходов и расходов СРО на 2018 г.
Докл. Малюк В.Н.
5. О созыве Общего собрания членов СРО.
Докл. Малюк В.Н.
6. Разное.
Докл. Малюк В.Н.

Председатель Кан стр. № 1 из 4 Секретарь М.В. Албул

Предложений, дополнений и замечаний по повестке дня не поступило.
Результаты голосования: «За» - 8; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Повестка дня утверждена единогласно.

1. По первому вопросу повестки дня «О приёме в члены СРО»:
1.1. Индивидуального предпринимателя Балацкого Юрия Александровича

ИНН 2329007155501 (ИП Балацкий Ю.А.);
1.2. Индивидуального предпринимателя Кондакова Александра Альбертовича

ИНН 230804313110 (ИП Кондаков А.А.) слушали:
- председателя Совета СРО В.Ч. Кана, который предложил принять в члены

Союза «РОПК» СРО:
1.1. Индивидуального предпринимателя Балацкого Юрия Александровича

ИНН 2329007155501 (ИП Балацкий Ю.А.) установив, что ИП Балацкий Ю.А. вправе
осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов
капитального строительства, кроме особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, стоимость которой по одному договору подряда на
подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 (двадцать пять
миллионов) рублей (первый уровень ответственности);

1.2. Индивидуального предпринимателя Кондакова Александра Альбертовича
ИНН 230804313110 (ИП Кондаков А.А.) установив, что ИП Кондаков А.А. вправе
осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов
капитального строительства, кроме особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, стоимость которой по одному договору подряда на
подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 (двадцать пять
миллионов) рублей (первый уровень ответственности).

Решили:
1.1. Принять в члены Союза «РОПК» СРО Индивидуального

предпринимателя Балацкого Юрия Александровича ИНН 2329007155501
(ИП Балацкий Ю.А.) установив, что ИП Балацкий Ю.А. вправе
осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов
капитального строительства, кроме особо опасных, технически сложных
и уникальных объектов, стоимость которой по одному договору подряда
на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000
(двадцать пять миллионов) рублей (первый уровень ответственности).

1.2. Принять в члены Союза «РОПК» СРО Индивидуального
предпринимателя Кондакова Александра Альбертовича
ИНН 230804313110 (ИП Кондаков А.А.) установив, что ИП Кондаков А.А.
вправе осуществлять подготовку проектной документации в отношении
объектов капитального строительства, кроме особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов, стоимость которой по одному договору
подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000
(двадцать пять миллионов) рублей (первый уровень ответственности).

Результаты голосования: «За» - 8; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

Председатель

2. По второму вопросу повестки дня «О задолженности по уплате членских
взносов» слушали:
- главного бухгалтера СРО М.А. Соколову, которая проинформировала об

имеющейся задолженности по уплате членских взносов на 15.05.2018 года, а также
перечислила организации, имеющие задолженность за три и более месяца:
1. ООО «ССМУ «Краснодар» - 64 125 руб. (10 мес. в СРО и 3 кв. в НОПРИЗ);
2. ИП Сущих Е.А. - 48 360 руб. (7,5 мес. в СРО и 2 кв. в НОПРИЗ);
3. ЗАО «Южгазстрой» - 47 950 руб. (7,5 мес. в СРО и 1 кв. в НОПРИЗ);
4. ООО «АБ «Архи Лайн» - 47 750 руб. (7,5 мес. в СРО и 2 кв. в НОПРИЗ);
5. ООО «СМУ «Краснодар» - 47 750 руб. (5 мес. в СРО и 2 кв. в НОПРИЗ);
6. ООО «ВАН-Инжиниринг» - 32 750 руб. (5 мес. в СРО и 2 кв. в НОПРИЗ);
7. ООО «Геослужба» - 32 750 руб. (5 мес. в СРО и 2 кв. в НОПРИЗ);
8. ООО «ПСК «Перспективы» - 32 750 руб. (5 мес. в СРО и 1 кв. НОПРИЗ);
9. ООО «Техпроект 1» - 32 750 руб. (5мес. в СРО и 2 кв. в НОПРИЗ);
10. ООО «Кубань Универсал Проект» -46 375 руб. (5 мес. в СРО);
11. ООО «Стройпроект-ХХІ» - 41 875 руб. (4,5 мес. в СРО и Ікв. в НОПРИЗ);
12. ООО «Центр-Проект» - 28 375 руб. (4,5 мес. в СРО и 1 кв. в НОПРИЗ);
13. ИП Повернов А.И. - 26 750 руб. (4,3 мес. в СРО и 1 кв. в НОПРИЗ);
14. ООО «Мостгазсервис» - 25 375 руб. (4 мес. в СРО и 1 кв. в НОПРИЗ);
15. ЗАО «Черноморкурортпроект» - 25 375 руб. (4 мес. в СРО и 1 кв. в НОПРИЗ);
16. ООО «ДСК-19» - 27 433 руб. (3 мес. в СРО и 2 кв. в НОПРИЗ);
17. ООО «Сигнал» - 18 000 руб. (3 мес. в СРО);
18. ЗАО «Строй Интернейшнл» - 19 750 руб. (2,9 мес. в СРО и 2 кв. в НОПРИЗ);
19. ООО «СТРОЙПРОЕКТ» - 18 424 руб. (2,9 мес. в СРО и 2 кв. в НОПРИЗ);

Решили:
2.1. Обратиться к членам СРО, имеющим задолженность по уплате членских

взносов до 3-х месяцев, с требованием погасить задолженность до
01.06.2018.

2.2. Направить 01.06.2018 досудебные претензии о погашении задолженности
членам СРО, имеющим задолженность по уплате членских взносов за 3 и
более месяца. При непогашении задолженности передать материалы в
Арбитражный суд Краснодарского края не позднее 30 июня 2018 года в
целях принудительного взыскания задолженности.

Результаты голосования: «За» - 8; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня «О результатах финансово-хозяйственной
деятельности СРО за 2017 год» слушали:
- директора СРО В.Н. Малюка, который ознакомил членов Совета СРО с

результатами аудита финансово-хозяйственной деятельности СРО за 2017 год,
исполнением сметы за 2017 год.

Решили:
3.1. Принять информацию к сведению.
3.2. Вынести вопрос об утверждении годовой бухгалтерской (финансовой)

отчетности на Общее собрание членов СРО.
Результаты голосования: «За» - 8; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято огласно.
Председатель Кан стр. № 3 из 4 Секретарь М.В. Албул

4. По четвертому вопросу повестки дня «О рассмотрении проекта Сметы доходов
и расходов СРО на 2018 г.» слушали:
- директора СРО В.Н. Малюка, который предложил рассмотреть проект Сметы

доходов и расходов СРО на 2018 г.
Решили:
4.1. Вынести проект Сметы доходов и расходов СРО на 2018 г. на утверждение

Общим собранием членов СРО.
Результаты голосования: «За» - 8; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу повестки дня «О созыве Общего собрания членов СРО»
слушали:
- директора СРО В. Н. Малюка предложил созвать Общее собрание членов СРО

и утвердить проект Повестки дня.
Решили:
Созвать Общее собрание членов СРО 19 июня 2018 года в 14 часов 00 минут по
адресу: г. Краснодар, ул. Одесская, 48, конференц-зал (Литер В, 4 этаж).
5.1. Утвердить проект Повестки дня Общего собрания членов СРО:

1. Выборы независимого члена Совета СРО (тайное голосование).
2. Утверждение отчёта председателя Совета СРО за 2017 год.
3. Утверждение отчёта директора СРО и годовой бухгалтерской

(финансовой) отчётности СРО за 2017 год.
4. Утверждение Сметы доходов и расходов СРО на 2018 г.
5. Исключение из членов СРО за неуплату членских взносов.
6. Разное.

5.2. Направить членам СРО сообщение о проведении Общего собрания и
проект повестки дня.

5.3. Принимать предложения по включению в бюллетень для тайного
голосования по избранию в члены Совета СРО до 13 июня 2018 года
включительно.

Результаты голосования: «За» - 8; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

6. По шестому вопросу повестки дня «Разное» слушали:
- директора СРО В. Н. Малюка который проинформировал членов Совета о

результатах работы V Всероссийского съезда НОПРИЗ, прошедшего 26.04.2018 в
г. Москве.
Информация принята к сведению. Вопрос не требует голосования.

Секретарь заседания

Председатель Совета Союза «РОПК» СРО

М.В. Албул

В.Ч. Кан

Председатель В.Ч. Кан стр. № 4 из 4 Секретарь М.В. Албул

Прошито, пронумеровано
скреплено печатью &

__________
Директор В.Н.
Союз "РОПК^СРО